
‐

「

今和 8年 1月 7日

1月 号

川和小学校 教育目標  ～ふれあおう まなびあおう かがやこう～

〒224-0057 横浜市都筑区川和町 1463番地
~「

EL 045-931-2272 FAX 045-934-4423

新年のご挨拶申し上げます。積やかな年明けを迎え、子どもたちのにぎやかな声が戻ってきました8今年は午年 (う まど

し)です。午年は、昔から「元気に動き出す年」「前に進む力が強い年」と言われています。子どもたち一人ひとりが安だし

て、自分のペースで前に力強く進む 1年になりますよう教職員一九となって教育活動に取り組んでまいります。

12月 から給食が再開し、子どもたちは、「今日のメニューは何かな?」 と毎日楽しみにしています。中休みくらいになるとお

いしそうな出汁やニンニクのにおいが廊下いっぱいに広がり、給食が待ち遠しくなります。今月は給食週間があります。給

食を通して、栄養や食材の大切さ、食に関わる人々への感謝の気持ちを育んでいきたいと思います。

^年も、ご支援・ご協力のほど、よろしくお願いいたします。

校長 萩原 英里

ン「   Zα o Vρ oたくヽ oヽρ 9んくヽ 。 Ψρ o

こちらの QRコ ードから学校 HPで
児童の様子をご覧いただけます

【SCOSSVV募財交日】
SC(ス クールカウンセラー)は 8日 (木)9:00～ 16:30、 23日 (金 )9:00～ 12:00に来校します。SSW(スクールソー

シャルワーカー)は、相談が必要な場合に来校します。お子さんのことで′ヾ配なことがありましたら、予約窓口が児童支援

専任 :吉沢または副校長になりますので、気軽にご相談ください。

ヽ

′

【卒業式当日の:～4年生 登校について】
年間行事予定では3月 19日 (金 )を 登校日にしておりましたが、今年度より卒業式当日は5年生のみ登校となります。

ご承知おきください。尚、卒業式当日の朝にご自宅付近を登校していく卒業生に向けて、ぜひお子さんとご一緒に「おめで

とう」とお祝いの温かい言葉かけをしていただければ幸いです。よろしくお願いいたします。

今年は天候に恵まれず、延期が続く中ではありましたが、10月 28日 、温かいご声援をいただきながら運動会を終え

ることができました。川和小学校らしい運動会を創り上げたことへの称賛とともに、来年度に向けたご意見もたくさん頂戴

しました。′せより感謝申し上げます。アンケート結果がまとまりましたのでお知らせ致します。

◎すべての項目で「そう思う」「だいたいそう思う」の合計が 90%以上でした。
子どもたちの姿に対して、「楽しそうに頑張っていた」「子どもの成長を感じられた」「活気があってよい運動会だった」と

いう声がたくさんありました。

★その他に多かったご意見
・体育館を使って、校舎側と校庭奥を行き来できるようになっていたのが良かった。

・敬老席が設置されていて良かった。

。低学年の徒競走のゴール付近の優先立ち見スペースも、もっと見やすくなるように整備してほしい。

・観覧場所の譲り合いができていない立ち見の場所で座っている人がいるなどマナーを守れていない場面が見られた。

たくさんのご意見をいただきまして、ありがとうございました。皆様からいただきましたご意見は、来年度の参考

にさせていただきます。また、今年度からは多くの方が保護者ボランティアとして運営にご協力くださいました8

だより感謝申し上げます。今後も本校の教育活動にご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

横浜市立川和小学校

′′毎
寺 i ζ福

=｀

著島竃

r

i

l

i

ヽ

墓:絣轟  今静7年度導勲舎アンケ要卜繕黒 ヽ '


